
МОБУ «Мустаевская средняя общеобразовательная школа» 

Приказ 

от  01 сентября 2022 года            № 87 

 

О  создании  рабочей  группы  по противодействию  коррупции  и 

утверждении  Положения «О профилактике  коррупционных  

правонарушений  в школе» 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции",  в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в сфере образования,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по противодействию коррупции в ОУ в 

следующем составе:  

   председатель рабочей группы:  Савгабаева А.Ф. – директор школы; 

   члены рабочей группы:  

Федорошко О.В.- ЗД по УВР   

Холошевская С.А.- председатель ПК; 

Шатилова Т.В.-  председатель Совета школы 

2. Возложить ответственность  за проведение работы по профилактике 

коррупционных и  иных правонарушений на  Федорошко О.В. 

3. Утвердить  Положение «О профилактике  коррупционных  

правонарушений  в школе»  и   разместить  на официальном сайте школы. 

4.Утвердить План   мероприятий  по предупреждению  коррупционных  

правонарушений  ОУ на  2022- 2023 учебный год. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы ___________   А.Ф.Савгабаева 

 

С приказом ознакомлен(а):               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


